[image: image1.jpg]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.КАЗАНИ
РЕШЕНИЕ
27 января 2016 года

             №50/1-3
О проведении
Дня молодого избирателя

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28.12.2007 № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя» Избирательная комиссия муниципального образования г.Казани решила:

1. Утвердить план мероприятий по проведению Дня молодого избирателя (приложение №1).
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса рисунков среди учащихся общеобразовательных учреждений  (приложение №2).

3. Разместить настоящее решение на странице Избирательной комиссии г.Казани на официальном портале Мэрии г.Казани (www.kzn.ru/izbirkom).
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Избирательной комиссии г.Казани Н.Н. Павлову.
Председатель комиссии

Ф.К. Гараев

Секретарь комиссии

Н.Н. Павлова

Приложение №1
к решению Избирательной комиссии

муниципального образования г.Казани

27 января 2016 года  №50/1-3
План мероприятий

по проведению Дня молодого избирателя
	п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Организация и проведение для молодых избирателей Дня открытых дверей в Избирательной комиссии

	февраль
	Ф.К.Гараев

Н.Н.Павлова

Сотрудники аппарата

	1.1
	Проведение цикла лекций по избирательному праву и избирательному процессу

с демонстрацией видеоматериала

	февраль

март
	Ф.К.Гараев

А.С.Степочкина

	1.2
	Проведение ролевых игр на демонстрационном избирательном участке  Избирательной комиссии г.Казани

	февраль

март
	Н.Н.Павлова

Сотрудники аппарата

	1.3
	Проведение тестирования среди студентов высших учебных заведений

«Что Вы знаете о выборах?»

	февраль

март
	Н.Н.Павлова

Сотрудники аппарата

	1.4
	Организация выставки рисунков, плакатов, стенгазет на тему выборов
	февраль

март
	Г.Ф.Газизова

Л.И.Жукова

	2
	Организация лекторского часа по избирательной тематике  с участием членов комиссии в  высших учебных заведениях г.Казани

	февраль
март
	Ф.К.Гараев

	3
	Проведение  опроса среди учащихся старших классов общеобразо-вательных школ  «Молодежь и выборы»
	февраль
март
	Ф.К.Гараев
Н.Н.Павлова

Г.Ф.Газизова

	4
	Организация и проведение конкурса-викторины среди старшеклассников общеобразовательных учреждений «Знатоки избирательного права»

	февраль
	Н.Н.Павлова

Г.Ф.Газизова

Л.И.Жукова

	5
	Проведение конкурса рисунков               «Я и выборы» среди детей                             с ограниченными физическими возможностями

	февраль
март
	Н.Н.Павлова

Г.Ф.Газизова

А.С.Степочкина

	6
	Организация встречи молодых избирателей с депутатами Казанской городской Думы третьего созыва
	февраль
	Ф.К.Гараев

Н.Н.Павлова

	7
	Публикация обращения в СМИ председателя Избирательной комиссии г.Казани к молодым избирателям

	февраль
	Ф.К.Гараев

Л.И.Жукова

	8
	Организация работы по оформлению в муниципальных  библиотеках города  уголков  избирателя, книжных выставок, посвященных избира-тельной тематике

	февраль
март
	Н.Н.Павлова

Л.И.Жукова

	9
	Изготовление памятки молодому избирателю  для раздачи на проводимых мероприятиях

	февраль
	Г.Ф.Газизова
А.С.Степочкина

	10
	Размещение информационных материалов, посвященных Дню молодого избирателя на странице  Избирательной комиссии  официаль-ного портала Мэрии г.Казани
	февраль
март
	Н.Н.Павлова

А.С.Степочкина

Секретарь комиссии

Н.Н. Павлова
Приложение №2

к решению Избирательной комиссии

муниципального образования г.Казани

от 27 января 2016 года   №50/1-3
Состав

конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса рисунков

	Гараев

Фарит Каюмович
	Председатель комиссии, Председатель Избирательной комиссии муниципального образования г.Казани

	Члены комиссии:

Павлова

Наталия Николаевна
	секретарь Избирательной комиссии муниципального образования г.Казани

	Муртазина

Лейсан Сулеймановна

	член Избирательной комиссии муниципального образования г.Казани

	Хадиева
Марина Сергеевна

	член Избирательной комиссии муниципального образования г.Казани

	Жукова
Лариса Ивановна
	специалист по связям с общественностью                 1 категории аппарата Избирательной комиссии муниципального образования г.Казани